
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

Верхнетоемского муниципального округа

«Нижнетоемская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от « №

д. Бурцевская

Об утверждении общеобразовательных программ, программ курсов внеурочной 
деятельности, дополнительных общеобразовательных программ

1. В соответствии с Распоряжением Министерства образования Архангельской области от 
29 ноября 2023 года № 2049 «О реализации в Архангельской области мероприятия по 
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, центров образования естественнонаучной и 
технологической направленности в рамках федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование» в 2024 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1. Утвердить дополнительные общеобразовательные программы, программы курсов 
внеурочной деятельности, реализуемые с использованием средств обучения и 
воспитания центра образования естественнонаучной и технологической 
направленности «Точка роста»:

1.1.1. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «В мире 
физики».

1.1.2. Программа учебного курса «Химия в жизни, химия в быту».

1.2. Обеспечить методическое сопровождение реализации данных программ 
руководителю центра образования естественнонаучной и технологической 
направленности «Точка роста» - учителю биологии Гавзовой И.В.

1.3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по
УВР Назарьину Т.П.

С приказом ознакомлены:

« Д j » 20/ Уг.

с? » мр ъус :'Ь-' я 20Д/Т.

Директор /Е. А.Порыв кина/

/Т.И.Назарьина/


